
 
 
 

Республика Крым 
Администрация города Симферополя 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

«29» марта 2017 г.                                                        № 804                            
 
Об утверждении Положения о Комиссии  
по установлению дополнительных мер  
социальной поддержки и социальной  
помощи молодым специалистам  
муниципальных бюджетных образовательных  
организаций муниципального образования  
городской округ Симферополь  
Республики Крым подведомственных  
Муниципальному казенному учреждению  
Управление образования Администрации  
города Симферополя Республики Крым 
 
                                                                                                                   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком осуществления 
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для 
отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, утвержденным решением 62-й сессии Симферопольского городского 
совета I созыва от 16.02.2017 № 1106, Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Создать Комиссию по установлению дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной помощи молодым специалистам 
муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым 
подведомственных Муниципальному казенному учреждению Управление 
образования Администрации города Симферополя Республики Крым. 



2. Утвердить состав Комиссии по установлению дополнительных 
мер социальной поддержки и социальной помощи молодым специалистам 
муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым 
подведомственных Муниципальному казенному учреждению Управление 
образования Администрации города Симферополя Республики Крым 
(приложение 1). 

3. Утвердить Положение о  Комиссии по установлению 
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи молодым 
специалистам муниципальных бюджетных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым подведомственных Муниципальному казенному учреждению 
Управление образования Администрации города Симферополя Республики 
Крым (приложение 2).  

4. Управлению информационной политики аппарата 
администрации  города Симферополя (Шилко А.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города Симферополя.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                
на заместителя главы администрации города Симферополя Тура Ю.П., 
начальника управления образования администрации города Сухину Т.И. 
 
 
 
Глава администрации  
города Симферополя   Г.С. Бахарев 
 

 



 

Приложение 1 к Постановлению 
Администрации города 
Симферополя Республики Крым 

                                                                                              от 29.03.2017 г. №804 
 
 

Состав  
Комиссии по установлению дополнительных мер социальной поддержки и 
социальной помощи молодым специалистам муниципальных бюджетных 

образовательных организаций муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым подведомственных Муниципальному 

казенному учреждению Управление образования Администрации города 
Симферополя Республики Крым (далее – Комиссия) 

 
 

Тур     -  председатель Комиссии, заместитель главы 
Юрий Петрович   администрации города Симферополя; 
 
Баранникова  - заместитель председателя Комиссии,  
Ирина Сергеевна начальник управления планирования и 

финансирования социальной сферы, 
муниципальных органов власти, 
производственной сферы  Департамента 
финансов администрации города Симферополя; 

 
Скорнякова  - секретарь комиссии, главный специалист 
отдела 
Екатерина Валериевна  общего образования Управления образования 

администрации города Симферополя; 
 
 
Члены Комиссии: 
 
Сухина    -   начальник 
Татьяна Ивановна   Управления образования администрации   
                                                   города      Симферополя; 
 
Кислицына -  заместитель начальника управления –       

начальник  
Елена Владимировна  отдела общего образования Управления 

образования администрации города 
Симферополя; 



 
 
 
Курова  - начальник отдела дошкольного образования 
Татьяна Борисовна Управления образования администрации города 

Симферополя; 
 
Корнивецкая  - заведующий сектором дополнительного  
- Коротченко    образования и воспитательной работы  
Светлана Викторовна           Управления образования администрации  
                                                   города Симферополя; 
 
Подгородецкая  -  директор муниципального казенного  
Татьяна Михайловна  учреждения «Центр по централизованному  

обслуживанию образовательных организаций» 
(с согласия); 

 
Молочковская  -  заместитель директора по экономическому  
Ирина Анатольевна  анализу, планированию и прогнозированию  

муниципального казенного учреждения «Центр 
по централизованному обслуживанию 
образовательных организаций» (с согласия); 

 
Чуманенкова   -  заместитель директора по правовому  
Анастасия Андреевна   обеспечению муниципального казенного  

учреждения «Центр по централизованному 
обслуживанию образовательных организаций» 
(с согласия) 

 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации  
- руководитель аппарата  
администрации города Симферополя     Г.В. Александрова  
 
 
 
Начальник управления  
образования администрации города                                          Т.И. Сухина



 
Приложение 2 к Постановлению 
Администрации города 
Симферополя Республики Крым 

                                                                                              от _29.03.2017 г. №804 
 
 

Положение о Комиссии по установлению дополнительных мер социальной 
поддержки и социальной помощи молодым специалистам муниципальных 
бюджетных образовательных организаций муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым подведомственных 
Муниципальному казенному учреждению Управление образования 

Администрации города Симферополя Республики Крым 
 

1. Общие Положения 
 

 1.1.  Настоящее Положение о Комиссии по установлению 
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи молодым 
специалистам муниципальных бюджетных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым подведомственных Муниципальному казенному учреждению 
Управление образования Администрации города Симферополя Республики 
Крым (далее – Положение) определяет задачи и полномочия Комиссии по 
установлению дополнительных мер социальной поддержки и социальной 
помощи молодым специалистам муниципальных бюджетных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым подведомственных Муниципальному 
казенному учреждению Управление образования Администрации города 
Симферополя Республики Крым (далее – Комиссия).  

1.2. Комиссия создается в целях рассмотрения заявлений и 
документов работников муниципальных бюджетных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым (далее – образовательные учреждения), подведомственных 
Муниципальному казенному учреждению Управление образования 
Администрации города Симферополя Республики Крым (далее 
Уполномоченный орган), для установления или прекращения указанным 
работникам дополнительных мер социальной поддержки и социальной 
помощи, как молодым специалистам (далее - дополнительные меры 
социальной поддержки). 

1.3. Комиссия является постоянно действующим совещательным 
коллегиальным органом и состоит из председателя Комиссии, заместителя 
председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. 

1.4. Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются 
молодым специалистам в соответствии с Порядком осуществления 



дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи молодым 
специалистам из числа педагогических работников, впервые приступивших к 
работе по специальности в муниципальных образовательных организациях 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, установленным  решением 62-й сессии Симферопольского городского 
совета от 16.02.2017 № 1106  (далее - Порядок). 

2. Задачи Комиссии. 
 

2.1. Задачами Комиссии являются рассмотрение заявлений и 
документов работников образовательных учреждений и при наличии 
достаточных оснований принятие решений: 

- об установлении дополнительных мер социальной поддержки 
молодым специалистам; 

- об отказе в предоставлении дополнительных мер социальной 
поддержки молодым специалистам,  

- о продлении статуса молодого специалиста. 
 

 
3. Полномочия Комиссии. 

 
В целях определения оснований предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки, об отказе в предоставлении дополнительных мер 
социальной поддержки, продления статуса молодого специалиста Комиссия 
осуществляет следующие полномочия: 

3.1. Рассматривает предоставленные Уполномоченным органом 
материалы, которые готовятся и передаются в Комиссию, срок подачи 
документов не позднее чем за 5 рабочих дней до заседания Комиссии; 

3.2. Определяет полноту, достоверность и соответствие 
предоставленных документов требованиям, определенным Порядком 
осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной 
помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, утвержденным решением 62-й сессии 1 созыва 
Симферопольского городского совета от 16.02.2017 № 1106; 

3.3. В установленном порядке Комиссия принимает решения: 
- о предоставлении молодым специалистам дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной помощи;  
- об отказе в предоставлении молодым специалистам дополнительных 

мер социальной поддержки и социальной помощи;  
- о продлении статуса молодого специалиста; 
- о прекращении выплаты дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи. 



3.4. Обеспечивает подготовку проектов муниципальных правовых 
актов администрации города Симферополя Республики Крым, на основании 
протоколов заседания Комиссии;  

3.5. По мере необходимости консультирует работников 
образовательных учреждений по вопросам, связанным с предоставлением 
дополнительных мер социальной поддержки. 

 
4. Полномочия председателя, секретаря и членов Комиссии. 

 
4.1. Председатель Комиссии осуществляет следующие полномочия: 
- организует работу Комиссии, осуществляет общее руководство 

деятельностью Комиссии; 
- созывает и ведет заседание Комиссии; 
- дает поручения членам Комиссии по направлениям деятельности 

Комиссии; 
- организует работу по выполнению Комиссией предоставленных 

полномочий. 
4.2. Секретарь Комиссии обладает следующими полномочиями: 
- извещает членов Комиссии о дате, времени и месте очередного 

заседания Комиссии; 
- ведет протокол заседания Комиссии, оформляет в установленном 

порядке; 
- подготавливает проекты муниципальных правовых актов 

администрации города Симферополя Республики Крым, на основании 
протоколов заседания Комиссии. 

4.3. Члены Комиссии осуществляют следующие полномочия: 
- вносят предложения для рассмотрения вопросов на заседания 

Комиссии; 
- участвуют в подготовке и обсуждении вопросов и принятия по ним 

решений; 
- выполняют поручения председателя Комиссии. 
4.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия 

осуществляет заместитель председателя Комиссии. 
 

5. Порядок работы Комиссии. 
 

5.1. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже 
1 раза в полугодие. 

5.2. Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который 
составляет не менее двух третей членов Комиссии. 

5.3. Во время заседания Комиссии ведется протокол, который 
подписывается всеми членами Комиссии. 



5.4. На основании решения Комиссии продление статуса молодого 
специалиста, установление и прекращение мер социальной поддержки 
молодым специалистам в виде ежемесячной денежной выплаты, 
устанавливается муниципальным правовым актом администрации города 
Симферополя Республики Крым, изданного на основании протокола 
Комиссии. 

 
 
 
Заместитель главы администрации –  
руководитель аппарата  
администрации города Симферополя     Г.В. Александрова  
 
 
 
Начальник управления 
образования администрации города                               Т.И. Сухина 
 
 


